证券代码：300302       证券简称：同有科技      公告编号：2019-005

北京同有飞骥科技股份有限公司

2018 年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2018年 1月 1日至 2018年 12月 31日

2、预计的业绩：□亏损   □扭亏为盈   □同向上升   √同向下降

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公司股东的

净利润

比上年同期下降：40%-70%

盈利:5,082.66万元

盈利：1,524.80万元-3,049.60万元

3、2018年度，公司预计非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润影响额约

为 646万元。

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司深入推进“闪存、自主可控、云计算”三大战略，进一步加强

营销渠道建设，客户资源和业务领域得到有效拓展，销售规模逐步扩大，整体业务

规模稳健增长。为全面推进战略转型，加速实现国产厂商弯道超车，公司紧抓行业

发展机遇，围绕闪存、自主可控持续投入，全面深化产业布局，逐步巩固和提升在

存储行业领先优势，助力未来长远持续发展。报告期内，归属于上市公司股东的净

利润与上年同期相比下降的主要原因如下：

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

1、报告期内，公司聚焦自主可控、闪存、分布式等关键技术和重点领域，引进

了一批技术带头人和行业资深专家，同时进一步加强专业人才引进与高端人才培养

力度，不断完善内部管理机制，人均薪酬水平有所上升。为进一步建立、健全公司

长效激励机制，吸引和留住优秀人才，公司实施了 2018年期权激励计划，计提股权

激励费用摊销，公司人力成本与上年同期相比增加约 1700万元。

2、2018年，公司持续深入推进战略转型，不断加大新技术、新产品的研发投入，

并于 2018年 7月推出了国内首款成熟的商用自主可控存储系统。公司进一步加强与

业内知名企业、科研院所的深入合作，打造自主可控存储生态圈。

3、报告期内，受国内外市场经济形势及外汇汇率波动影响，公司产生的汇兑损

失明显增加，影响财务费用较上年同期增加约 570万元。

4、因公司 2018年实施推进重大资产重组，支付相关中介费用导致费用增加约

360 万元。

四、其他相关说明

1、本次业绩预告数据是公司财务部初步测算结果，未经审计机构审计。

2、2018年度业绩的具体数据将在本公司 2018年年度报告中详细披露，敬请广

大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

北京同有飞骥科技股份有限公司

董  事  会

2019年 1月 30日

	一、本期业绩预计情况
	二、业绩预告预审计情况
	三、业绩变动原因说明
	四、其他相关说明